ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
.
     От  30 декабря 2016 года                                                        № 180
Об утверждении

Перечня муниципальных программ

Волошовского сельского поселения

Лужского муниципального района

Ленинградской области

на 2017 год

В целях достижения стратегических целей и задач развития Волошовского сельского поселения, решения социально-экономических проблем, совершенствования системы программно-целевого управления и в соответствии с постановлением № 91 от 17.12.2013г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 год (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Волошовского сельского поселения  www.волошовское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Волошовского сельского поселения                                  Морозова И.З.
Утвержден

постановлением администрации

Волошовского сельского поселения

Лужского муниципального района

Ленинградской области

от 30.12.2016 г. № 180
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2017 ГОД
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы и НПА, которым она утверждена
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1.
	Программа
«Устойчивое развитие территории Волошовского сельского поселения»
Подпрограмма 1
«Развитие культуры, физической культуры и спорта в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района»
Подпрограмма 2
«Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района»
Подпрограмма 3
«Развитие автомобильных дорог в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района»
Подпрограмма 4
«Безопасность Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района»
Подпрограмма 5
«Развитие части территорий Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района» Подпрограмма 6
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Волошовского сельского поселения на 2016-2020 годы» (Постановление № 191 от 30.12.2015 года)
	Администрация Волошовского сельского поселения
	- создание  условий  для устойчивого и сбалансированного социального и экономического развития  Волошовского сельского поселения  Лужского муниципального района на планируемый период;
- повышение уровня и качества жизни сельского  населения на основе повышения уровня  развития социальной инфраструктуры и    инженерного обустройства населенных   пунктов, расположенных в сельской  местности;

- создание условий для улучшения
 социально-демографической ситуации в сельской местности;

- повышение престижности проживания в сельской  местности;
- создание благоприятных, комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- привлечение граждан сельских населенных пунктов к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

- улучшение экологической обстановки.

	2
	Программа
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Волошовском сельском поселении на 2017-2019 годы» (Постановление № 160 от 24.11.2016г.)
	Администрация Волошовского сельского поселения
	- выявление и устранение причин, порождающих правонарушения, и условий, способствующих совершению правонарушений или облегчающих их совершение;

- повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан;

- создание условий для социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации;

- оказание помощи лицам, пострадавшим от правонарушений и подверженным риску стать таковыми.

И.о. главы  администрации

Волошовского сельского поселения                                      Морозова И.З.